
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. gegužės 17 d. Nr. 1LKT-63(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. gegužės 8 d. 

įsakymo Nr. ĮV-311 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių ir veiklų finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. balandžio 25 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-36(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Architektūros 

Studentų 

Klubas 

Asociacija SIKON XXXI 81,00 10 000,00  

1.2.  
Nulinis 

laipsnis 

Viešoji 

įstaiga 

Architektūros kultūros ir 

kritikos platformos 

„Nulinis laipsnis (_0*)“ 

Zinas (2 metai) 

78,50 20 200,00  

1.3.  

Vilniaus 

Gedimino 

technikos 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Knyga „Lietuvos 

architektai apie 

architektūrą“ 

77,01 15 900,00  

1.4.  
Kultūros 

barai 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Projektavimo modeliai ir 

gyvenamoji architektūra 
76,20 6 800,00  

1.5.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Kauno 

skyrius 

Asociacija 

Kūrybinės dirbtuvės 

„Kauno Centrinio pašto 

išlikimas“ 

74,40 11 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

4.1 sąmatos eil. 

1.6.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Intensyvūs kursai 3-oji 

paveldosaugos vasaros 

mokykla „Kultūriniai 

kraštovaizdžiai“ 

72,00 11 000,00  



1.7.  Vario burnos 
Viešoji 

įstaiga 

Atvirasis urbanistikos 

muziejus „Archive of 

Space“ (1 etapas. 

Virtualios ekspozicijos 

sukūrimas) 

71,60 8 000,00  

1.8.  
Nulinis 

laipsnis 

Viešoji 

įstaiga 

Idealizmas. Vieno 

kūrinio paroda 
71,00 25 000,00  

1.9.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Kaunas 18+18: Šviesos 

architektūra 
67,60 3 100,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.8-1.19 ir 2.1 

sąmatos eil. 

1.10.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Neįgyvendintų XX a. 

Vilniaus projektų tyrimas 

ir paroda 

65,50 12 000,00  

1.11.  

Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų architektų 

kūrybinės dirbtuvės 

„Mažųjų Lietuvos miestų 

identiteto formavimas“ 

65,00 2 500,00 
Išlaidos, nurodytos 

1.3  sąmatos eil. 

1.12.  Bernardinai.lt 
Viešoji 

įstaiga 
Architektūrą tyrinėjant 62,00 3 800,00  

1.13.  

Kauno 

menininkų 

namai 

Biudžetinė 

įstaiga 
(Ne)matoma architektūra 61,60 8 000,00  

1.14.  Ornamentus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Architektės-restauratorės 

Neringos Šarkauskaitės-

Šimkuvienės atliktų 

darbų Lietuvos 

architektūros 

paminkluose katalogas 

60,80 3 600,00  

IŠ VISO: 140 900,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“  (kodas 01-009-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Architektūros laboratorija „Molėtų bibliotekos 

transformacijos“ 
60,60 

2.2.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Internetinių paskaitų ciklas „Miesto formavimo 

klausimais“ 
60,00 



2.3.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų architektų kūrybinės dirbtuvės 

„Architektūros elementai“ 
58,50 

2.4.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija Virtualaus Lietuvos architektūros muziejus-6 55,25 

2.5.  
Lietuvos architektu 

sąjunga Kauno skyrius 
Asociacija Paroda „Architekto herbaras“ 55,20 

2.6.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Architekto vaidmuo visuomenėje. Tinklaveikos 

ir mobilumo renginys 
55,00 

2.7.  Sveikatingumo idėjos 
Viešoji 

įstaiga 

Šiuolaikinis regioninis meno centras per 

mobilumą ir tinklaveiką 
54,80 

2.8.  Šiaurės Jeruzalė 
Viešoji 

įstaiga 

Humanistinės vertybės šiuolaikinės 

memorialinės architektūros kalboje. 

Tarptautinės architektūros studentų kūrybinės 

dirbtuvės. 

53,50 

2.9.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija Kūrybinės dirbtuvės „Trakų miesto parkas“ 53,40 

2.10.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Panevėžio J. Basanavičiaus gatvės prieigų 

pertvarkos vizijų kūrybinės dirbtuvės 
53,40 

2.11.  Archiforma 
Viešoji 

įstaiga 

Knyga bei palydinčioji paroda „Lietuvos 

architektūros apžvalga“ 1990-2020 
53,20 

2.12.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Rekonstrukcija 52,20 

2.13.  
Šiaulių kino meno 

klubas 
Asociacija Iliuzijų namai Šiauliuose 51,00 

2.14.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija Diskusijų apie architektūrą platforma 49,00 

2.15.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Architektūros laboratorija  „Giluminis žvilgsnis 

į architektūrą: paveldo reikšmė žmogaus 

kasdienybėje“ 

47,60 

2.16.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Interaktyvus Lietuvos architektūros žemėlapis-

6 
47,20 



2.17.  Postprojektai 
Viešoji 

įstaiga 

Architektūrinės fikcijos knyga „City – The 

Machine“ (“Miestas – Mašina”) 
46,00 

2.18.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 
VDA KF Architektūros skatmeninis fondas 45,67 

2.19.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinė konferencija „Migracijos 

architektūra“ 
45,40 

2.20.  

Lietuvos architektų 

sąjungos Klaipėdos 

apskrities organizacija 

Asociacija 
Leidinio „Klaipėdos architektūra. 2018“ 

leidyba 
44,60 

2.21.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija Regioninės architektūros tarybos (RAT) 44,50 

2.22.  Akademikai 
Mažoji 

bendrija 

Klaipėda. Alternatyvus miesto gidas (anglų 

kalba) 
44,40 

2.23.  

Pavilnių ir Verkių 

regioninių parkų 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Istoriniai Verkių rūmai stenduose 44,20 

2.24.  Strategijos miestui 
Viešoji 

įstaiga 
Meninė instaliacija „Atminties kolektoriai“ 42,60 

2.25.  
Lietuvos verslo 

konfederacija 
Asociacija Ieškomas Archi-mbasadorius! 34,80 

2.26.  
Statybinių teismo 

ekspertizių centras 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vadovėlis „Architektūros teisė“ 31,80 

2.27.  Kaukoras Asociacija 

Europos ir artimųjų rytų dvarai, pilys, 

senamiesčių centrai ir ligoninių tinklai. 

Tyrimai, pritaikymas, interpretacija 

1,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. 

rugsėjo 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


